
1 

RESOLUCIÓN N.° 0014 DE 2021 

Enero 4 
  

Por la cual se aprueban CONTRACRÉDITOS Y CRÉDITOS para la vigencia fiscal de 2021 
correspondiente al FONDO COMÚN, FONDO AJENO, FONDO RENTAS ESPECIALES, FONDO 

ESTAMPILLA PRO-UIS Y FONDO UISALUD  

 
 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER 
en uso de sus atribuciones legales y reglamentarias, y 

    

CONSIDERANDO: 
 

 

a.  Que el Estatuto Presupuestal de la Universidad Industrial de Santander aprobado por el Acuerdo del 
Consejo Superior N.° 67 de 2003, en su artículo 43 establece que un traslado es la operación simultánea, 
aprobada por el Rector, de reducir un rubro (contracrédito) y la adición de otro (crédito) ya previsto. 

 

b. Que existen necesidades prioritarias para las cuales se requiere apropiar recursos a partidas 
presupuestales insuficientes en el Presupuesto Aprobado para funcionamiento e Inversión. 

 

En mérito de lo anterior,  
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO:  Aprobar CONTRACRÉDITOS Y CRÉDITOS al Presupuesto de la Vigencia Fiscal 
de 2021 del FONDO COMÚN, así : 

          

  TRASLADAR DE:       

          

  FUNCIONAMIENTO      1.789.930.661,00 

          

  2170 DIRECCIÓN CULTURAL      

   52401020  EVENTOS ACADÉMICOS Y CULTURALES                                  200.000,00  

          

  2220 SEDE SOCORRO      

   52206010  GASTOS DE VIAJE PERSONAL NO DE PLANTA                            4.500.000,00  

          

  3140 DIVISIÓN FINANCIERA      

   51201020  HONORARIOS - PROFESIONALES                                       22.602.172,00  

   52207010  SEGUROS                                                           646.404.540,00  

          

  3180 DIVISIÓN DE GESTIÓN DE TALENTO HUMANO 

   51101020  SUELDOS DE PERSONAL DOCENTE 1279                                 74.900.000,00  

   51107020 
 PRIMA DE NAVIDAD PERSONAL DOCENTE 
1279                           1.032.003.949,00  

          

  6120 ESCUELA DE BIOLOGÍA      

   52101020  REACTIVOS QUÍMICOS                                               4.000.000,00  

   52401010  PRÁCTICAS DOCENTES Y SALIDAS DE CAMPO                            5.320.000,00  

          

   INVERSIÓN      3.681.417.367,99 

          
  1046 PROYECTOS VARIOS      

   81201010  CONSTRUCCIONES                                                   3.464.512.857,99  

          
  4110 VICERRECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y EXTENSIÓN 

   81101040  EQUIPO AUDIOVISUAL                                               443.498,00  

   81101060  EQUIPO DE CÓMPUTO                                                5.517.519,00  

   81101070  LIBROS Y MATERIAL BIBLIOGRÁFICO                                  75.308,00  

   81101090  MUEBLES Y ENSERES                                                3.707.565,00  



2 

RESOLUCIÓN N.° 0014 DE 2021 

Enero 4 
  

   81301010 LICENCIAS DE  SOFTWARE 7.986.144,00  

   84101005 ARRENDAMIENTOS 5.342.635,00  

   84101009 PORTES Y FLETES 12.000.000,00  

   84101010 
INVERSIÓN FOMENTO Y DLLO DE PROGR. DE 
INVESTIGACIO 30.000.000,00  

   84101014 AVISOS E IMPRESOS 61.168.237,00  

   84101015 VIÁTICOS  33.443.906,00  

   84101016 GASTOS DE VIAJE 35.817.307,00  

   84101020 GASTOS DE IMPORTACION 1.500.000,00  

   84101021 
SEGURIDAD INDUSTRIAL Y SALUD 
OCUPACIONAL 2.168.387,00  

   84101022 OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS 534.504,00  

          

  6450 

ESCUELA DE ING. 

QUÍMICA      

   84101010 
 INVERSIÓN FOMENTO Y DLLO DE PROGR. DE 
INVESTIGACIO               17.199.500,00  

          

      TOTAL CONTRACRÉDITOS 5.471.348.028,99  

  TRASLADAR A :       

          

  FUNCIONAMIENTO      1.614.930.661,00 

          

  1454 UIS EXCELENCIA ACADÉMICA 

   51106061 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRA 4.061.611,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 2.844.630,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 6.189.681,00  

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 421.577,00  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 9.084.673,00  

          

  2170 DIRECCIÓN CULTURAL      

   52202030  GAS                                                               200.000,00  

          
  2220 SEDE SOCORRO      

   52101050 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 500.000,00  

   52301040 
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE  EQUIPO 
AUTOMOTOR 4.000.000,00  

          
  3140 DIVISIÓN FINANCIERA      

   51201030 
HONORARIOS - ADMINISTRATIVOS NO 
PROFESIONALES 48.000.000,00  

   52101070 UTENSILIOS  DE ASEO 42.251.500,00  

   52202050 
SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES E 
INTERNET 367.194.636,00  

   52208020 AVISOS E IMPRESOS 5.000.000,00  

   52301040 
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE  EQUIPO 
AUTOMOTOR 26958404  

   52402011 GASTOS LEGALES 20.000.000,00  

   52402091 IMPUESTOS Y TASAS 8.000.000,00  

   52402098 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 2.000.000,00  

          
  3180 DIVISIÓN DE GESTIÓN DE TALENTO HUMANO 

   51107020 
 PRIMA DE NAVIDAD PERSONAL DOCENTE 
1279                           21.000.000,00  

   51108020 
 PRIMA DE VACACIONES PERSONAL DOCENTE 
1279                        14.000.000,00  



3 

RESOLUCIÓN N.° 0014 DE 2021 

Enero 4 
  

   51116020  VACACIONES  PERSONAL DOCENTE 1279                                7.000.000,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 1.000.000,00  

   51116071 VACACIONES PERSONAL TÉCNICO TEMPORAL 27.000,00  

   51116081 
VACACIONES PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 1.025.000,00  

   51116091 
VACACIONES PERSONAL OPERATIVO 
TEMPORAL 422.000,00  

   51119020 
INTERESES A LAS CESANTIAS PERSONAL 
DOCENTE 1279 2.500.000,00  

   51119080 
INTERESES A LAS CESANTIAS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO 400.000,00  

   51204061 
INCAPACIDADES PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO 6.800.000,00  

   51204071 
INCAPACIDADES PERSONAL TÉCNICO 
TEMPORAL 89.000,00  

   51204081 
INCAPACIDADES PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 1064000  

   51204091 
INCAPACIDADES PERSONAL OPERATIVO 
TEMPORAL 473.000,00  

   72101020 CESANTIAS PERSONAL DOCENTE NO 1279 973.103.949,00  

   72101030 CESANTIAS PERSONAL DOCENTE 1279 28.200.000,00  

   72101080 CESANTIAS PERSONAL ADMINISTRATIVO 1.800.000,00  

          

  6120 ESCUELA DE BIOLOGÍA      

   52101030  MATERIALES DE LABORATORIO                                        9.320.000,00  

          

   INVERSIÓN      3.856.417.367,99 

          
  3140 DIVISIÓN FINANCIERA      

   81101020  MAQUINARIA                                                       320.876.693,20  

   81101030  EQUIPO AUTOMOTOR                                                 175.000.000,00  

   81101090  MUEBLES Y ENSERES                                                1.029.110.040,40  

   81201010  CONSTRUCCIONES                                                   2.079.026.124,39  

   81201030  ADECUACIONES                                                     28.500.000,00  

   81301010  LICENCIAS DE  SOFTWARE                                           7.000.000,00  

          
  4110 VICERRECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y EXTENSIÓN 

   84101002  HONORARIOS                                                       199.705.010,00  

          
  6450 ESCUELA DE ING. QUÍMICA 

   84101001  RIESGOS PROFESIONALES ESTUDIANTES                                1.199.500,00  

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         11.000.000,00  

   84101018  PRÁCTICAS DOCENTES Y SALIDAS DE CAMPO                            5.000.000,00  

          

      TOTAL CRÉDITOS 5.471.348.028,99  

          
ARTÍCULO SEGUNDO:  Aprobar CONTRACRÉDITOS Y CRÉDITOS al Presupuesto de la Vigencia 
Fiscal de 2021 del FONDO AJENO, así : 

          
  TRASLADAR DE:       

          
  FUNCIONAMIENTO      53.082.100,00 

          

  8596 

AUNAR ESFUERZOS ENTRE ECOPETROL Y EL ALIADO PARA 

D   

   51107061 
PRIMA DE NAVIDAD PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATI 3.000.000,00  

   51206010 
SUELDO DE PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 22.082.100,00  

   CONVENIO MARCO DE COOPERACIÓN 5222395-NÓMINA PROYE 



4 

RESOLUCIÓN N.° 0014 DE 2021 

Enero 4 
  

8913 

   51206010 
SUELDO DE PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 20.000.000,00  

   51206050 SUELDO DE PERSONAL TÉCNICO TEMPORAL 3.000.000,00  

   51306061 
FONDO DE PENSIONES PERSONAL 
PROFESIONAL ADMINISTRA 2.000.000,00  

   52402020 SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 3.000.000,00  

          

  INVERSIÓN      595.248.270,96 

          

  8009 PROPUESTA INSTITUCIONAL DE LA UNIV. INDUSTRIAL DE 

   81101010  EQUIPO DE LABORATORIO                                            10.000.000,00  

   84101004  REACTIVOS Y MATERIALES DE LABORATORIO                            10.000.000,00  

   84101012  PASAJES                                                           20.000.000,00  

   84101016  GASTOS DE VIAJE                                                  20.000.000,00  

   84101018  PRÁCTICAS DOCENTES Y SALIDAS DE CAMPO                            5.000.000,00  

          

  8596 

AUNAR ESFUERZOS ENTRE ECOPETROL Y EL ALIADO PARA 

D   

   84101002  HONORARIOS                                                       69.714.277,00  

          

  8600 

LINEAMIENTOS TÉCNICOS PARA EL ESTABLECIMIENTO DE 

U   

   81101091  ELEMENTOS DE LABORATORIO                                         3.168.000,00  

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         4.500.000,00  

   84101012  PASAJES                                                           7.000.000,00  

   84101016  GASTOS DE VIAJE                                                  14.000.000,00  

   84101018  PRÁCTICAS DOCENTES Y SALIDAS DE CAMPO                            2.500.000,00  

   84101019  CAPACITACIÓN DE PERSONAL                                         3.000.000,00  

          

  8736 

DETERMINACIÓN DE GENES DE VIRULENCIA Y 

RESISTENCIA   

   81101010  EQUIPO DE LABORATORIO                                            7.460.593,96  

          

  8737 TÓXICO CINÉTICA Y TÓXICO DINÁMICA DEL MERCURIO: UN 

   84101004  REACTIVOS Y MATERIALES DE LABORATORIO                            3.695.000,00  

          

  8748 

INTEGRATED HUMAN DATA REPOSITORES FOR 

INFECTIOUS D   

   84101002  HONORARIOS                                                       30.000.000,00  

          

  8863 CONSTRUCCIÓN DE NUEVOS MODELOS DE OBJETOS COMPACTO 

   84101008 APOYOS CONVENIOS Y CONTRATOS UIS 16.000.000,00  

   84101012 PASAJES  10.000.000,00  

   84101014 AVISOS E IMPRESOS 4.538.400,00  

   84101016 GASTOS DE VIAJE 11.909.000,00  

   84101022 OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS 12.512.500,00  

   84101027 LIBROS REVISTAS Y PERIODICOS 3.000.000,00  

          

  8868 

ESTUDIO COMPARATIVO DE LA CARACTERIZACIÓN Y 

VALORA   

   84101002  HONORARIOS                                                       35.000.000,00  

          

  8874 

EVALUACIÓN DEL POTENCIAL DE EXTRACTOS Y ACEITES 

ES   

   84101004  REACTIVOS Y MATERIALES DE LABORATORIO                            6.500.000,00  

          

  8876 

CARACTERIZACIÓN CELULAR Y MOLECULAR DE LA 

ACTIVIDA   



5 

RESOLUCIÓN N.° 0014 DE 2021 

Enero 4 
  

   84101004  REACTIVOS Y MATERIALES DE LABORATORIO                            20.000.000,00  

          

  8877 

DESARROLLO DE COSMECEÚTICOS ELABORADOS A 

PARTIR DE   

   84101004  REACTIVOS Y MATERIALES DE LABORATORIO                            600.000,00  

          

  8897 

ERASMUS + CBHE LATIN AMERICAN ALLIANCE FOR 

CAPACIT   

   84101002  HONORARIOS                                                       126.000.000,00  

   84101008  APOYOS CONVENIOS Y CONTRATOS UIS                                 15.000.000,00  

          

  8913 

CONVENIO MARCO DE COOPERACIÓN 5222395-NÓMINA 

PROYE   

   84101008  APOYOS CONVENIOS Y CONTRATOS UIS                                 10.000.000,00  

          

  8927 

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE INVESTIG. 

APLICAD   

   84101004  REACTIVOS Y MATERIALES DE LABORATORIO                            9.200.000,00  

   84101022  OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS                                     25.000.000,00  

          

  9474 

PREPARACIÓN DE NANO MATERIALES BASADOS EN 

METALES   

   84101022  OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS                                     7.366.500,00  

          

  9475 

DEVELOPMENT OF A SAMLL-SCALE COMBINED WASTE-TO-

BIO   

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         4.000.000,00  

   84101012  PASAJES                                                           20.000.000,00  

   84101014  AVISOS E IMPRESOS                                                1.824.000,00  

   84101015  VIÁTICOS                                                          18.284.000,00  

   84101016  GASTOS DE VIAJE                                                  12.000.000,00  

   84101018  PRÁCTICAS DOCENTES Y SALIDAS DE CAMPO                            1.976.000,00  

          

  9480 

PARQUE KARSTICO EL PEÑÓN GEOTURISMO Y 

GEOEDUCA- CI   

   84101012  PASAJES                                                           4.000.000,00  

   84101014  AVISOS E IMPRESOS                                                7.500.000,00  

          

  9481 

DISEÑO DE UN PROCESO DE PRODUCCIÓN Y 

RECUPERACIÓN   

   84101022  OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS                                     3.000.000,00  

          
      TOTAL CONTRACRÉDITOS 648.330.370,96  

          
  TRASLADAR A :       

          
  FUNCIONAMIENTO      25.082.100,00 

          

  8596 

AUNAR ESFUERZOS ENTRE ECOPETROL Y EL ALIADO PARA 

D   

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 3.120.000,00  

          

  8917 

NÓMINA CONVENIO MARCO DE COOPERACIÓN 5222395 

ESCUE   

   51106061 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRA 1.800.000,00  

   51108061 
PRIMA DE VACACIONES PERSONAL 
PROFESIONAL ADMINISTR 5.000,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 860.000,00  



6 

RESOLUCIÓN N.° 0014 DE 2021 

Enero 4 
  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 6.125.000,00  

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 950.500,00  

   51206010 
SUELDO DE PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 113.000,00  

   51302061 
I.C.B.F. PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 280.600,00  

   51304061 
SALUD  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMPOR 878.000,00  

   51305061 
RIESGO PROFESIONAL PERSONAL 
PROFESIONAL ADMINISTRA 10.000,00  

   51306061 
FONDO DE PENSIONES PERSONAL 
PROFESIONAL ADMINISTRA 1.240.000,00  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 9.700.000,00  

          

   INVERSIÓN      623.248.270,96 

          

  8009 PROPUESTA INSTITUCIONAL DE LA UNIV. INDUSTRIAL DE 

   84101002  HONORARIOS                                                       10.000.000,00  

   84101007  AUXILIARES JOVENES INVESTIGADORES                                55.000.000,00  

          

  8033 RESISTENCIA: LAS PRODUCCIÓNES CULTURALES AUDIOVISU 

   84101002  HONORARIOS                                                       111.000.000,00  

   84101007  AUXILIARES JOVENES INVESTIGADORES                                17.887.305,00  

   84101008  APOYOS CONVENIOS Y CONTRATOS UIS                                 40.072.595,00  

          

  8034 UNA EXPEDICIÓN PARA REDUCIR EL DEFICIT DE CONOCIMI 

   84101002  HONORARIOS                                                       30.000.000,00  

          

  8600 

LINEAMIENTOS TÉCNICOS PARA EL ESTABLECIMIENTO DE 

U   

   81101010  EQUIPO DE LABORATORIO                                            3.168.000,00  

   81301010  LICENCIAS DE  SOFTWARE                                           2.700.000,00  

   84101002  HONORARIOS                                                       28.300.000,00  

          

  8736 DETERMINACIÓN DE GENES DE VIRULENCIA Y RESISTENCIA 

   84101004  REACTIVOS Y MATERIALES DE LABORATORIO                            4.765.914,96  

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         2.694.679,00  

          

  8737 TÓXICO CINETICA Y TÓXICO DINÁMICA DEL MERCURIO: UN 

   84101007  AUXILIARES JOVENES INVESTIGADORES                                3.695.000,00  

          

  8872 

APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE ACEITES ESENCIALES 

P   

   84101026  SERVICIOS TÉCNICOS                                               35.000.000,00  

          

  8874 

EVALUACIÓN DEL POTENCIAL DE EXTRACTOS Y ACEITES 

ES   

   84101002  HONORARIOS                                                       6.500.000,00  

          

  8876 

CARACTERIZACIÓN CELULAR Y MOLECULAR DE LA 

ACTIVIDAD   

   84101002  HONORARIOS                                                       20.000.000,00  

          

  8877 

DESARROLLO DE COSMECEÚTICOS ELABORADOS A 

PARTIR DE   

   84101002  HONORARIOS                                                       600.000,00  

          



7 

RESOLUCIÓN N.° 0014 DE 2021 

Enero 4 
  

  8895 

CONTRIBUCIÓN AL PROTOCOLO DE DIAGNÓSTICO DEL 

CORON   

   84101004  REACTIVOS Y MATERIALES DE LABORATORIO                            2.714.277,00  

   84101014  AVISOS E IMPRESOS                                                15.000.000,00  

          

  8913 

CONVENIO MARCO DE COOPERACIÓN 5222395-NÓMINA 

PROYE   

   84101002  HONORARIOS                                                       72.200.000,00  

          

  9474 

PREPARACIÓN DE NANO MATERIALES BASADOS EN 

METALES   

   84101007  AUXILIARES JOVENES INVESTIGADORES                                7.366.500,00  

          

  9475 

DEVELOPMENT OF A SAMLL-SCALE COMBINED WASTE-TO-

BIO   

   81101020  MAQUINARIA                                                       73.889.000,00  

   81101095  MONTAJE E INSTALACIONES                                          6.195.000,00  

   84101004  REACTIVOS Y MATERIALES DE LABORATORIO                            8.000.000,00  

          

  9480 

PARQUE KARSTICO EL PEÑÓN GEOTURISMO Y 

GEOEDUCA- CI   

   84101018  PRÁCTICAS DOCENTES Y SALIDAS DE CAMPO                            8.000.000,00  

   81101040  EQUIPO AUDIOVISUAL                                               3.500.000,00  

          

  9481 

DISEÑO DE UN PROCESO DE PRODUCCIÓN Y 

RECUPERACIÓN   

   84101007  AUXILIARES JOVENES INVESTIGADORES                                3.000.000,00  

          

  9482 

DISEÑO Y CONTRUCCIÓN DE UN REACTOR PLÁSMICO 

POR DE   

   84101007  AUXILIARES JOVENES INVESTIGADORES                                4.000.000,00  

          

  9483 

DESARROLLO DE UN NOVEDOSO SISTEMA DE 

MODIFICACIÓN   

   84101007  AUXILIARES JOVENES INVESTIGADORES                                18000000  

          

  9832 

DISEÑO DE ESTRATEGIAS ALTERNATIVAS DE OPERACIÓN 

Y   

   84101007  AUXILIARES JOVENES INVESTIGADORES                                30.000.000,00  

          

      TOTAL CRÉDITOS 648.330.370,96  

          

          
ARTÍCULO TERCERO:  Aprobar CONTRACRÉDITOS Y CRÉDITOS al Presupuesto de la Vigencia 
Fiscal de 2021 del FONDO DE RENTAS ESPECIALES, así : 

          

  TRASLADAR DE:       

          

  FUNCIONAMIENTO      578.388.189,58 

          

  7008 

ESCUELA DE INGENIERÍA 

CIVIL     

   52101010  PAPELERÍA Y ÚTILES DE ESCRITORIO                                 300.000,00  

          

  7019 ESCUELA DE ING. ELÉCTRICA, ELECTRÓNICA Y T. 

   51201020  HONORARIOS - PROFESIONALES                                       3.700.000,00  

   52208020  AVISOS E IMPRESOS                                                1.407.000,00  

   52401060  CAPACITACIÓN - PERSONAL DOCENTE                                  700.000,00  

          



8 

RESOLUCIÓN N.° 0014 DE 2021 

Enero 4 
  

  7021 ESCUELA DE INGENIERÍA QUÍMICA 

   52101010  PAPELERÍA Y ÚTILES DE ESCRITORIO                                 5.000.000,00  

   52101020  REACTIVOS QUÍMICOS                                               5.000.000,00  

   52101030  MATERIALES DE LABORATORIO                                        5.000.000,00  

   52203010  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         4.000.000,00  

   52205010  PASAJES AÉREOS NACIONALES                                        3.300.000,00  

          

  7022 ESCUELA DE METALÚRGICA Y CIENCIA DE MATERIALES 

   52101070  UTENSILIOS  DE ASEO                                              1.200.000,00  

          

  7032 

VICERECTORÍA 

ACADÉMICA      

   51201030 
HONORARIOS - ADMINISTRATIVOS NO 
PROFESIONALES 5.300.000,00  

   52205010 PASAJES AÉREOS NACIONALES 1.700.000,00  

   52205020 PASAJES AÉREOS INTERNACIONALES 1.700.000,00  

   52206010 GASTOS DE VIAJE PERSONAL NO DE PLANTA 1.700.000,00  

   52209010 VIÁTICOS DOCENTES 1.700.000,00  

   52209020 VIÁTICOS NO DOCENTES 1.700.000,00  

          

  7034 BIBLIOTECA      

   52101010  PAPELERÍA Y ÚTILES DE ESCRITORIO                                 3.800.000,00  

          

  7047 SEDE UIS GUATIGUARA      

   51201020  HONORARIOS - PROFESIONALES                                       50.000,00  

          

  7052 ESCUELA DE IDIOMAS      

   52210010  GASTOS DE VIAJE DOCENTES DE PLANTA                               2.239.442,00  

          

  7056 DIRECCIÓN DE ADMISIONES Y REGISTRO ACADÉMICO 

   52101010  PAPELERÍA Y ÚTILES DE ESCRITORIO                                 3.000.000,00  

          

  7061 INSTITUTO DE LENGUAS      

   52101010  PAPELERÍA Y ÚTILES DE ESCRITORIO                                 2.147.000,00  

          

  7062 DIVISIÓN FINANCIERA      

   52203010  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         62.058.040,00  

   52401080  AFILIACIONES PROFESIONALES                                       53.923.565,00  

   52402095  PREDIAL UNIFICADO                                                36.160.333,83  

          

  7063 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO TECNOLÓGICO 

   52203010  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         8.304.000,00  

   52101030  MATERIALES DE LABORATORIO                                        500.000,00  

   52301090 
 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EQUIPO 
AUDIOVISUAL                    3.000.000,00  

          

  7065 

DEPTO. DE SALUD 

PÚBLICA      

   52201010 ARRENDAMIENTOS DE BIENES MUEBLES 1.000.000,00  

   52205020 PASAJES AÉREOS INTERNACIONALES 2.100.000,00  

   52210010 GASTOS DE VIAJE DOCENTES DE PLANTA 5.000.000,00  

   52210020 GASTOS DE VIAJE NO DOCENTES DE PLANTA 2.000.000,00  

   52302010 
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE PLANTA 
FÍSICA 2.000.000,00  

   52401020 EVENTOS ACADÉMICOS Y CULTURALES 1.000.000,00  

          

  7073 SECCION DE SERVICOS INTEG. DE SALUD Y DESAR. SOCIO 

   52101010  PAPELERÍA Y ÚTILES DE ESCRITORIO                                 3.000.000,00  



9 

RESOLUCIÓN N.° 0014 DE 2021 

Enero 4 
  

   52101070  UTENSILIOS  DE ASEO                                              2.589.180,75  

          

  7077 

CENTRO DE INVESTIG.Y CCIAS. DE TECNOLOGIA 

ALIMENTOS   

   52210020 GASTOS DE VIAJE NO DOCENTES DE PLANTA 2.000.000,00  

   52302010 
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE PLANTA 
FÍSICA 5.000.000,00  

   52402060 
CAPACITACION - PERSONAL  
ADMINISTRATIVO 120.400,00  

          

  7079 ESCUELA DE FÍSICA      

   51201020  HONORARIOS - PROFESIONALES                                       1.540.000,00  

   52206010  GASTOS DE VIAJE PERSONAL NO DE PLANTA                            1.000.000,00  

          

  7083 

VICERRECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y 

EXTENSIÓN    

   51201020  HONORARIOS - PROFESIONALES                                       5.000.000,00  

   52205020  PASAJES AÉREOS INTERNACIONALES                                   10.000.000,00  

          

  7085 DIVISIÓN PLANTA FÍSICA      

   51305061 
 RIESGO PROFESIONAL PERSONAL 
PROFESIONAL ADMINISTRA               1.500.000,00  

          

  7093 DECANATO FACULTAD INGENIERÍAS FÍSICO-MECÁNICAS 

   52205020  PASAJES AÉREOS INTERNACIONALES                                   77.000,00  

          

  7094 DECANATO FACULTAD DE INGENIERÍAS FÍSICO-QUÍMICAS 

   51201030 
HONORARIOS - ADMINISTRATIVOS NO 
PROFESIONALES 7.000.000,00  

   52203010 AUXILIARES ESTUDIANTILES 2.046.685,00  

   52205010 PASAJES AÉREOS NACIONALES 4.000.000,00  

   52205020  PASAJES AÉREOS INTERNACIONALES                                   5.000.000,00  

   52206010  GASTOS DE VIAJE PERSONAL NO DE PLANTA                            8.100.000,00  

   52209020  VIÁTICOS NO DOCENTES                                             3.000.000,00  

   52210020  GASTOS DE VIAJE NO DOCENTES DE PLANTA                            3.400.000,00  

          

  7231 

GRUPOS ARTÍSTICOS…DIRECCIÓN 

CULTURAL    

   52205020  PASAJES AÉREOS INTERNACIONALES                                   1.200.000,00  

          

  7442 ESPECIALIZACIÓN EN INGENIERÍA DE GAS 

   51201020  HONORARIOS - PROFESIONALES                                       4.790.938,00  

          

  7817 

ESPECIAL. EN GERENCIA DE PROY. DE 

CONST.    

   51201010  HONORARIOS - DOCENTES                                            100.000,00  

   52101060  COMESTIBLES                                                      2.800.000,00  

          

  7822 ESPECIALIZ. EN ING. AMBIENTAL 

   51106061 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRA 570.160,00  

   51107061 
PRIMA DE NAVIDAD PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATI 1.271.970,00  

   51108061 
PRIMA DE VACACIONES PERSONAL 
PROFESIONAL ADMINISTR 610.550,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 399.110,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 854.760,00  

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 165.360,00  



10 

RESOLUCIÓN N.° 0014 DE 2021 

Enero 4 
  

   51206010 
SUELDO DE PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 13.683.750,00  

   51302061 
I.C.B.F.  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 465.260,00  

   51304061 
SALUD   PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMPOR 1.269.760,00  

   51305061 
RIESGO PROFESIONAL PERSONAL 
PROFESIONAL ADMINISTRA 73.600,00  

   51306061 
FONDO DE PENSIONES PERSONAL 
PROFESIONAL ADMINISTRA 1.792.550,00  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 1.377.960,00  

          

  7841 FONDO DE GENÉTICA      

   52101010  PAPELERÍA Y ÚTILES DE ESCRITORIO                                 500.000,00  

   52101060  COMESTIBLES                                                      500.000,00  

          

  7886 LABORATORIO DE ESPECTROMETRÍA DE MASAS-PTG 

   51201020 HONORARIOS - PROFESIONALES 7.000.000,00  

   52301010 
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO 
DE LABORATORIO 2.600.000,00  

          

  7887 DIVISIÓN FINANCIERA - BONIFICACIONES 

   51201020  HONORARIOS - PROFESIONALES                                       109.743.125,00  

          

  7917 CONVENIOS CTTOS. Y ASESORÍAS DE LA DIR. ESC. IND. 

   51201020 HONORARIOS - PROFESIONALES 6.000.000,00  

   51202010 
BONIFICACIONES EXTRAORDINARIAS -  
DOCENTES 8.000.000,00  

   52205010 PASAJES AÉREOS NACIONALES 1.000.000,00  

          

  7983 CIBIMOL- CTRO. DE INVESTIG. EN BIOMOLÉCULAS 

   52201010  ARRENDAMIENTOS DE BIENES MUEBLES                                 1.000.000,00  

   52210020  GASTOS DE VIAJE NO DOCENTES DE PLANTA                            1.000.000,00  

   52402091  IMPUESTOS Y TASAS                                                300.000,00  

          

  9112 MAESTRÍA EN INGENIERÍA ESTRUCTURAL 

   52205010  PASAJES AÉREOS NACIONALES                                        2.300.000,00  

          

  9218 

GRUPO DE INVESTIGACIÓN EN POBLACIÓN AMBIENTE Y 

DES   

   52401010  PRÁCTICAS DOCENTES Y SALIDAS DE CAMPO                            4.024.000,00  

          

  9244 

DIVISIÓN DE 

CONTRATACIÓN     

   52101010  PAPELERÍA Y ÚTILES DE ESCRITORIO                                 8.000.000,00  

   52205010  PASAJES AÉREOS NACIONALES                                        5.000.000,00  

   52209020  VIÁTICOS NO DOCENTES                                             4.000.000,00  

          

  9285 MAESTRÍA EN INTERVENCIÓN SOCIAL 

   51112010  BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS                             465.280,00  

   51307082 
 FONDO DE CESANTÍAS   PERSONAL 
ADMINISTRATIVO TEMPO               1.807.410,00  

          

  9318 

MAESTRÍA EN RECURSOS HÍDRICOS Y SANEAMIENTO 

AMBIEN   

   52101060  COMESTIBLES                                                      1.000.000,00  

          

  9350 

GRUPO DE INVESTIGACIÓN EN TOMOGRAFÍA 

COMPUTARIZADA   



11 

RESOLUCIÓN N.° 0014 DE 2021 

Enero 4 
  

   51106061 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRA 1.850.000,00  

   51107061 
PRIMA DE NAVIDAD PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATI 5.200.000,00  

   51108061 
PRIMA DE VACACIONES PERSONAL 
PROFESIONAL ADMINISTR 2.200.000,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 1.900.000,00  

   51206010 
SUELDO DE PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 52.300.000,00  

   51206030 
SUELDO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 5.000.000,00  

   51302061 
I,C,B,F,  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 1.100.000,00  

   51304061 
SALUD   PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMPOR 3.850.000,00  

   51306061 
FONDO DE PENSIONES PERSONAL 
PROFESIONAL ADMINISTRA 5.620.000,00  

   52206010 GASTOS DE VIAJE PERSONAL NO DE PLANTA 2.700.000,00  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 4.940.000,00  

          

   INVERSIÓN      39.587.898,00 

          

  7017 ESCUELA DE ING. DE MECÁNICA 

   81101060  EQUIPO DE CÓMPUTO                                                2.461.626,00  

          

  7022 

ESCUELA DE METALÚRGICA Y CIENCIA DE 

MATERIALES    

   81101091  ELEMENTOS DE LABORATORIO                                         1.500.000,00  

   81101092  HERRAMIENTAS                                                     502.000,00  

          

  7032 

VICERECTORÍA 

ACADÉMICA      

   81101060  EQUIPO DE CÓMPUTO                                                11.738.866,00  

          

  7038 ESCUELA DE NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 

   81101060  EQUIPO DE CÓMPUTO                                                1.471.382,00  

          

  7056 DIRECCIÓN DE ADMISIONES Y REGISTRO ACADÉMICO 

   81101060  EQUIPO DE CÓMPUTO                                                703.322,00  

          

  7061 INSTITUTO DE LENGUAS      

   81101060  EQUIPO DE CÓMPUTO                                                10.000.000,00  

   81101090  MUEBLES Y ENSERES                                                5.389.913,00  

          

  7087 FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

   81101060  EQUIPO DE CÓMPUTO                                                3.359.163,00  

          

  7789 

FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA ACADÉMICA 

DE   

   81101060  EQUIPO DE CÓMPUTO                                                2.461.626,00  

          

      TOTAL CONTRACRÉDITOS 617.976.087,58  

          

  TRASLADAR A :       

          

  FUNCIONAMIENTO      568.344.347,58 

          

  7008 

ESCUELA DE INGENIERÍA 

CIVIL     



12 

RESOLUCIÓN N.° 0014 DE 2021 

Enero 4 
  

   51106061 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRA 342.117,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 239.783,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 522.008,00  

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 71.812,00  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 970.887,00  

          

  7018 

DIVISIÓN DE 

PÚBLICACIONES     

   51106061 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRA 332.297,00  

   51106071 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL TÉCNICO 
TEMPORAL 260.820,00  

   51106091 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL OPERATIVO 
TEMPORAL 170.817,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 498.843,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 507.383,00  

   51116071 VACACIONES PERSONAL TÉCNICO TEMPORAL 401.521,00  

   51116091 
VACACIONES PERSONAL OPERATIVO 
TEMPORAL 307.124,00  

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 43.894,02  

   51119072 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
TÉCNICO TEMPORA 199.022,14  

   51119092 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
OPERATIVO TEMPO 85.047,64  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 737.840,00  

   72101071 CESANTÍAS PERSONAL TÉCNICO TEMPORAL 704.268,00  

   72101091 CESANTÍAS PERSONAL OPERATIVO TEMPORAL 520.835,00  

          

  7019 ESCUELA DE ING. ELÉCTRICA, ELECTRÓNICA Y T. 

   52301010 
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO 
DE LABORATORI 3.700.000,00  

   52401080 AFILIACIONES PROFESIONALES 700.000,00  

          

  7021 ESCUELA DE INGENIERÍA QUÍMICA 

   51106061 
 PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRA               570.160,00  

   51107061 
PRIMA DE NAVIDAD PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATI 1.271.970,00  

   51108061 
PRIMA DE VACACIONES PERSONAL 
PROFESIONAL ADMINISTR 610.550,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 399.110,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 854.760,00  

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 165.360,00  

   51206010 
SUELDO DE PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 13.683.750,00  

   51302061 
I.C.B.F.  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 465.260,00  

   51304061 
SALUD   PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMPOR 1.269.760,00  

   51305061 
RIESGO PROFESIONAL PERSONAL 
PROFESIONAL ADMINISTRA 73.600,00  

   51306061 
FONDO DE PENSIONES PERSONAL 
PROFESIONAL ADMINISTRA 1.792.550,00  



13 

RESOLUCIÓN N.° 0014 DE 2021 

Enero 4 
  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 1.377.960,00  

          

  7027 DIRECCIÓN CULTURAL      

   51106061 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRA 301.018,00  

   51106081 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO TEMPORA 106.631,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 274.897,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 462.265,00  

   51116081 
VACACIONES PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 186.510,00  

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 28.852,00  

   51119082 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO 13.769,00  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 679.317,00  

   72101081 
CESANTÍAS PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 318.116,00  

          

  7032 

VICERECTORÍA 

ACADÉMICA      

   51106081 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO TEMPORA 114.096,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 73.725,00  

   51116081 
VACACIONES PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 197.150,00  

   51119082 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO 117.920,00  

   51201020 HONORARIOS - PROFESIONALES 8.500.000,00  

   52202030 GAS  300.000,00  

   72101081 
CESANTÍAS PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 875.697,00  

          

  7034 BIBLIOTECA      

   52401020  EVENTOS ACADÉMICOS Y CULTURALES                                  3.800.000,00  

          

  7036 ESCUELA DE GEOLOGÍA      

   51106061 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRA 624.178,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 437.527,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 952.990,00  

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 56.810,00  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 1.385.785,00  

          

  7046 

INSTITUTO DE PROYECCIÓN REGIONAL Y EDUCACIÓN A 

DIS   

   51106061 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRA 3.426.466,00  

   51106081 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO TEMPORA 424.825,00  

   51108071 
PRIMA DE VACACIONES PERSONAL TÉCNICO 
TEMPORAL 115.364,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 2.730.091,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 5.235.019,00  



14 

RESOLUCIÓN N.° 0014 DE 2021 

Enero 4 
  

   51116071 VACACIONES PERSONAL TÉCNICO TEMPORAL 198.926,00  

   51116081 
VACACIONES PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 739.322,00  

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 307.065,00  

   51119072 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
TÉCNICO TEMPORA 14.717,00  

   51119082 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO 54.859,00  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 7.630.109,00  

   72101071 CESANTÍAS PERSONAL TÉCNICO TEMPORAL 341.697,00  

   72101081 
CESANTÍAS PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 1.267.393,00  

          

  7047 SEDE UIS GUATIGUARÁ      

   51106061 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRA 246.851,00  

   51106081 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO TEMPORA 145.814,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 266.214,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 378.958,00  

   51116081 
VACACIONES PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 255.003,00  

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 176.675,00  

   51119082 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO 133.668,00  

   51305061 
RIESGO PROFESIONAL PERSONAL 
PROFESIONAL ADMINISTRA 50.000,00  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 1.414.006,00  

   72101081 
CESANTÍAS PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 1.014.268,00  

          

  7056 DIRECCIÓN DE ADMISIONES Y REGISTRO ACADÉMICO 

   51106061 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRA 241.728,00  

   51106081 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO TEMPORA 361.033,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 417.821,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 368.403,00  

   51116081 
VACACIONES PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 416.482,00  

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 22.207,00  

   51119082 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO 231.616,00  

   52401090 DEVOLUCIONES 3.000.000,00  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 536.401,00  

   72101081 
CESANTÍAS PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 1.715.482,00  

          

  7061 INSTITUTO DE LENGUAS      

   51106061 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRA 1.321.510,00  

   51106071 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL TÉCNICO 
TEMPORAL 777.661,00  

   51106081 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO TEMPORA 341.633,00  



15 

RESOLUCIÓN N.° 0014 DE 2021 

Enero 4 
  

   51110030 
SUBSIDIO DE TRANSPORTE PERSONAL 
TEMPORAL 104.000,00  

   51111030 
SUBSIDIO DE ALIMENTACIÓN PERSONAL 
TEMPORAL 67.000,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 1.844.922,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 4.502.878,71  

   51116071 VACACIONES PERSONAL TÉCNICO TEMPORAL 1.161.151,00  

   51116081 
VACACIONES PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 1.407.845,57  

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 1.774.043,56  

   51119072 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
TÉCNICO TEMPORA 258.908,00  

   51119082 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO 509.143,19  

   51206030 
SUELDO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 1.330.000,00  

   51302081 
I.C.B.F.  PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 115.000,00  

   51304081 
SALUD   PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 216.000,00  

   51305081 
RIESGO PROFESIONAL PERSONAL 
ADMINISTRATIVO TEMPORA 10.000,00  

   51306081 
FONDO DE PENSIONES PERSONAL 
ADMINISTRATIVO TEMPORA 305.000,00  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 2.934.281,00  

   72101071 CESANTÍAS PERSONAL TÉCNICO TEMPORAL 2.443.890,00  

   72101081 
CESANTÍAS PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 1.041.670,00  

          
  7062 DIVISIÓN FINANCIERA      

   51106061 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRA 5.173.444,00  

   51106071 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL TÉCNICO 
TEMPORAL 1.050.717,00  

   51106081 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO TEMPORA 2.101.611,00  

   51106091 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL OPERATIVO 
TEMPORAL 1.092.919,00  

   51107071 
PRIMA DE NAVIDAD PERSONAL TÉCNICO 
TEMPORAL 2.344.048,00  

   51108071 
PRIMA DE VACACIONES PERSONAL TÉCNICO 
TEMPORAL 1.125.143,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 6.598.391,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 11.547.543,00  

   51116071 VACACIONES PERSONAL TÉCNICO TEMPORAL 1.575.200,00  

   51116081 
VACACIONES PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 11.851.935,00  

   51116091 
VACACIONES PERSONAL OPERATIVO 
TEMPORAL 6.711.855,00  

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 1.434.039,00  

   51119072 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
TÉCNICO TEMPORA 304.726,00  

   51119082 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO 2.820.677,00  

   51119092 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
OPERATIVO TEMPO 121.016,00  

   51206050 SUELDO DE PERSONAL TÉCNICO TEMPORAL 25.217.216,00  

   51302071 I.C.B.F.  PERSONAL TÉCNICO TEMPORAL 857.416,00  



16 

RESOLUCIÓN N.° 0014 DE 2021 

Enero 4 
  

   51302081 
I.C.B.F.  PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 1.000.000,00  

   51304071 SALUD   PERSONAL TÉCNICO TEMPORAL 2.339.922,00  

   51305071 
RIESGO PROFESIONAL PERSONAL TÉCNICO 
TEMPORAL 135.540,00  

   51306071 
FONDO DE PENSIONES PERSONAL TÉCNICO 
TEMPORAL 3.303.361,00  

   52204010 PORTES Y FLETES 300.000,00  

   52204040 TRANSPORTE URBANO 200.000,00  

   52301020 
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO 
DE OFICINA 1.000.000,00  

   52301070 
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE  
COMPUTADORES 1.500.000,00  

   52302010 
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE PLANTA 
FÍSICA 2.000.000,00  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 12.135.982,00  

   72101071 CESANTÍAS PERSONAL TÉCNICO TEMPORAL 2.539.386,00  

   72101081 
CESANTÍAS PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 5.946.411,00  

   72101091 CESANTÍAS PERSONAL OPERATIVO TEMPORAL 2.895.840,00  

          
  7063 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO TECNOLÓGICO 

   51106061 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRA 310.332,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 217.534,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 347.908,00  

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 158.198,00  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 1.238.661,00  

   52301030 
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA 9.304.000,00  

   52302010 
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE PLANTA 
FÍSICA 2.500.000,00  

          

  7065 

DEPTO. DE SALUD 

PÚBLICA      

   51201020  HONORARIOS - PROFESIONALES                                       13.100.000,00  

          

  7069 LABORATORIO CLÍNICO      

   51106081 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO TEMPORA 166.431,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 110.918,00  

   51116081 
VACACIONES PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 181.186,00  

   51119082 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO 144.112,00  

   72101081 
CESANTÍAS PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 386.365,00  

          

  7070 

MAESTRÍA EN 

SEMIÓTICA      

   51106081 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO TEMPORAL 106.206,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 65.441,00  

   51116081 
VACACIONES PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 185.767,00  

   51119082 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO 13.715,00  



17 

RESOLUCIÓN N.° 0014 DE 2021 

Enero 4 
  

   72101081 
CESANTÍAS PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 316.848,00  

          

  7072 SECCION DE COMEDORES Y CAFETERÍA 

   51106061 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRA 586.673,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 411.275,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 895.004,00  

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 53.507,00  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 1.302.374,00  

          

  7073 SECCIÓN DE SERVICOS INTEG. DE SALUD Y DESAR. SOCIO 

   51106061 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRA 255.642,00  

   51106081 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO TEMPORA 191.614,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 297.393,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 389.927,00  

   51116081 
VACACIONES PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 339.329,00  

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 23.433,00  

   51119082 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO 25.152,00  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 567.349,00  

   72101081 
CESANTÍAS PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 577.266,00  

          

  7077 

CENTRO DE INVESTIG. Y CCIAS. DE TECNOLOGIA 

ALIMENTOS   

   51106061 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRA 539.075,00  

   51106091 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL OPERATIVO 
TEMPORAL 147.474,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 479.161,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 977.914,00  

   51116091 
VACACIONES PERSONAL OPERATIVO 
TEMPORAL 269.711,00  

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 572.881,00  

   51119092 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
OPERATIVO TEMPO 20.321,00  

   51305070 RIESGO PROFESIONAL PERSONAL  TECNICO 2.000.000,00  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 1.430.472,00  

   72101091 CESANTÍAS PERSONAL OPERATIVO TEMPORAL 457.493,00  

          

  7079 ESCUELA DE FÍSICA      

   52208020  AVISOS E IMPRESOS                                                2.540.000,00  

          

  7083 VICERRECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y EXTENSIÓN 

   51106061 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRA 2.801,00  

   51106081 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO TEMPORA 318.618,00  



18 

RESOLUCIÓN N.° 0014 DE 2021 

Enero 4 
  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 205.416,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 99.169,00  

   51116081 
VACACIONES PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 555.081,00  

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 419.517,00  

   51119082 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO 41.124,00  

   51201020 HONORARIOS - PROFESIONALES 10.000.000,00  

   52205020 PASAJES AÉREOS INTERNACIONALES 5.000.000,00  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 135.206,00  

   72101081 
CESANTÍAS PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 950.574,00  

          

  7085 DIVISIÓN PLANTA FÍSICA      

   51106061 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRA 432.334,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 315.201,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 699.315,00  

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 1.044.310,00  

   52302010 
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE PLANTA 
FÍSICA 5.589.180,75  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 4.248.243,00  

          

  7087 FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

   51106081 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO TEMPORA 106.206,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 65.441,00  

   51116081 
VACACIONES PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 184.830,00  

   51119082 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO 13.715,00  

   51201010 HONORARIOS - DOCENTES 5.000.000,00  

   72101081 
CESANTÍAS PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 316.848,00  

          

  7094 DECANATO FACULTAD DE INGENIERÍAS FISICO-QUÍMICAS 

   51106061 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRA 285.395,00  

   51106071 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL TÉCNICO 
TEMPORAL 750.485,00  

   51107071 
PRIMA DE NAVIDAD PERSONAL TÉCNICO 
TEMPORAL 1.798.340,00  

   51108071 
PRIMA DE VACACIONES PERSONAL TÉCNICO 
TEMPORAL 1.216.595,00  

   51110030 
SUBSIDIO DE TRANSPORTE PERSONAL 
TEMPORAL 1.084.287,00  

   51111030 
SUBSIDIO DE ALIMENTACIÓN PERSONAL 
TEMPORAL 696.805,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 725.416,00  

   51115030 SUBSIDIO FAMILIAR PERSONAL TEMPORAL 348.698,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 1.381.511,00  

   51116071 VACACIONES PERSONAL TÉCNICO TEMPORAL 1.216.595,00  

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 392.115,00  



19 

RESOLUCIÓN N.° 0014 DE 2021 

Enero 4 
  

   51119072 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
TÉCNICO TEMPORA 192.322,00  

   51206050 SUELDO DE PERSONAL TÉCNICO TEMPORAL 18.011.640,00  

   51302071 I.C.B.F.  PERSONAL TÉCNICO TEMPORAL 636.034,00  

   51304071 SALUD   PERSONAL TÉCNICO TEMPORAL 1.679.090,00  

   51305071 
RIESGO PROFESIONAL PERSONAL TÉCNICO 
TEMPORAL 96.786,00  

   51306071 
FONDO DE PENSIONES PERSONAL TÉCNICO 
TEMPORAL 2.370.444,00  

   52101070 UTENSILIOS  DE ASEO 1.200.000,00  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 807.231,00  

   72101071 CESANTÍAS PERSONAL TÉCNICO TEMPORAL 1.923.225,00  

          

  7308 DIPLOMADOS -ESCUELA DE ESTUDIOS INDUSTRIALES 

   51201010  HONORARIOS - DOCENTES                                            15.000.000,00  

          

  7394 MAESTRÍA EN FILOSOFÍA…DIR ESCUELA FILOSOFÍA 

   51106061 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRA 232.451,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 163.017,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 354.769,00  

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 21.390,00  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 515.771,00  

          

  7442 ESPECIALIZACIÓN EN INGENIERÍA DE GAS 

   51106091 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL OPERATIVO 
TEMPORAL 248.145,00  

   51107091 
PRIMA DE NAVIDAD PERSONAL OPERATIVO 
TEMPORAL 266.397,00  

   51108091 
PRIMA DE VACACIONES PERSONAL 
OPERATIVO TEMPORAL 149.253,00  

   51110030 
SUBSIDIO DE TRANSPORTE PERSONAL 
TEMPORAL 37.224,00  

   51111030 
SUBSIDIO DE ALIMENTACIÓN PERSONAL 
TEMPORAL 4.826,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 1.633.420,00  

   51116091 
VACACIONES PERSONAL OPERATIVO 
TEMPORAL 3.246.192,00  

   51119092 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
OPERATIVO TEMPO 573.881,00  

   51206070 SUELDO DE PERSONAL OPERATIVO TEMPORAL 162.023,00  

   51302091 I.C.B.F.  PERSONAL OPERATIVO TEMPORAL 162.770,00  

   51304091 SALUD   PERSONAL OPERATIVO TEMPORAL 248.212,00  

   51305091 
RIESGO PROFESIONAL PERSONAL OPERATIVO 
TEMPORAL 15.380,00  

   51306091 
FONDO DE PENSIONES PERSONAL OPERATIVO 
TEMPORAL 330.177,00  

   72101091 CESANTÍAS PERSONAL OPERATIVO TEMPORAL 4.872.101,00  

          

  7781 CENTRO DE CARACTERIZACIÓN DE MATERIALES 

   51115030  SUBSIDIO FAMILIAR PERSONAL TEMPORAL                              300.000,00  

          

  7817 

ESPECIAL. EN GERENCIA DE PROY. DE 

CONST.    

   51305099  RIESGOS LABORALES ESTUDIANTES                                    100.000,00  

   51201020  HONORARIOS - PROFESIONALES                                       2.800.000,00  

          



20 

RESOLUCIÓN N.° 0014 DE 2021 

Enero 4 
  

  7819 ESCUELA DE MEDICINA      

   51106061 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRA 184.922,00  

   51106081 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO TEMPORA 106.206,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 195.187,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 270.141,00  

   51116081 
VACACIONES PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 184.830,00  

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 16.869,00  

   51119082 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO 13.715,00  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 402.312,00  

   72101081 
CESANTÍAS PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 316.848,00  

          

  7841 FONDO DE GENÉTICA      

   52401080  AFILIACIONES PROFESIONALES                                       1.000.000,00  

          

  7844 ESPEC. EN TELECOMUNICACIONES 

   51106061 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRA 417.999,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 292.901,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 771.008,00  

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 64.558,00  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 1.139.848,00  

          

  7886 LABORATORIO DE ESPECTROMETRÍA DE MASAS-PTG 

   51305099  RIESGOS LABORALES ESTUDIANTES                                    100.000,00  

   52203010  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         9.500.000,00  

          

  7912 

GRUPO DE INVESTIGACIÓN EN 

GEOMÁTICA    

   51106061 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRA 795.142,00  

   51106081 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO TEMPORA 106.206,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 625.244,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 1.213.778,00  

   51116081 
VACACIONES PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 190.119,00  

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 72.785,00  

   51119082 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO 13.718,00  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 1.764.803,00  

   72101081 
CESANTÍAS PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 317.188,00  

          

  7970 ESPECIALIZACION EN ESTRUCTURAS… DIR. ESC. ING. CIVIL 

   51106061 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRA 241.812,00  



21 

RESOLUCIÓN N.° 0014 DE 2021 

Enero 4 
  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 169.570,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 368.804,00  

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 22.215,00  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 536.590,00  

          

  7983 CIBIMOL- CTRO. DE INVESTIG. EN BIOMOLÉCULAS 

   51106061 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRA 447.548,00  

   51106081 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO TEMPORA 115.364,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 384.633,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 686.079,00  

   51116081 
VACACIONES PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 199.948,00  

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 459.854,00  

   51119082 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO 14.717,00  

   52208020 AVISOS E IMPRESOS 2.300.000,00  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 994.170,00  

   72101081 
CESANTÍAS PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 341.697,00  

          

  9102 INSTITUTO DE LENGUAS-SECCIONAL BARRANCABERMEJA 

   51106061 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRA 314.468,00  

   51106081 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO TEMPORA 106.206,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 285.870,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 479.776,00  

   51116081 
VACACIONES PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 187.105,00  

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 28.615,00  

   51119082 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO 13.715,00  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 698.186,00  

   72101081 
CESANTÍAS PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 316.848,00  

          

  9112 MAESTRÍA EN INGENIERÍA ESTRUCTURAL 

   51201020  HONORARIOS - PROFESIONALES                                       2.300.000,00  

          

  9124 ESPECIALIZACIÓN EN SISTEMAS DE DISTRIBUCIÓN DE ENE 

   51106061 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRA 242.992,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 170.396,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 370.882,00  

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 22.319,00  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 539.215,00  

          



22 

RESOLUCIÓN N.° 0014 DE 2021 

Enero 4 
  

  9174 

FUNDAMENTOS BÁSICOS DE ING. QUÍMICA PARA EL 

ADECUAD   

   51201010  HONORARIOS - DOCENTES                                            21.000.000,00  

   51305099  RIESGOS LABORALES ESTUDIANTES                                    100.000,00  

   52203010  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         1.200.000,00  

          

  9218 

GRUPO DE INVESTIGACIÓN EN POBLACIÓN AMBIENTE Y 

DES   

   51201030 
HONORARIOS - ADMINISTRATIVOS NO 
PROFESIONALES 4.024.000,00  

          

  9244 

DIVISIÓN DE 

CONTRATACIÓN     

   51106061 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRA 184.922,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 129.747,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 102.620,00  

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 16.689,00  

   52402085 OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS 17.000.000,00  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 397.787,00  

          

  9247 

CONVENIO DE COOPERACIÓN TECNOLÓGICA Y 

CIENTIFICA U   

   51106061 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRA 1.875.230,00  

   51106081 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO TEMPORA 646.754,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 1.754.394,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 4.875.391,00  

   51116081 
VACACIONES PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 2.676.053,00  

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 1.030.541,00  

   51119082 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO 628.032,00  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 4.901.702,00  

   72101081 
CESANTÍAS PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 1.850.077,00  

          

  9285 MAESTRÍA EN INTERVENCIÓN SOCIAL 

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 465.280,00  

   72101081 
CESANTÍAS PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 1.807.410,00  

          

  9318 

MAESTRÍA EN RECURSOS HÍDRICOS Y SANEAMIENTO 

AMBIEN   

   51201020  HONORARIOS - PROFESIONALES                                       1.000.000,00  

          

  9350 

GRUPO DE INVESTIGACIÓN EN TOMOGRAFÍA 

COMPUTARIZADA   

   51106061 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRA 853.648,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 598.456,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 1.268.618,00  



23 

RESOLUCIÓN N.° 0014 DE 2021 

Enero 4 
  

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 76.667,00  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 1.866.034,00  

   51201020 HONORARIOS - PROFESIONALES 78.960.000,00  

   51201030 
HONORARIOS - ADMINISTRATIVOS NO 
PROFESIONALES 7.700.000,00  

          

  9669 TIENDA UNIVERSITARIA      

   51106081 
PRIMA DE SERVICIOS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO TEMPORA 73.737,00  

   51112030 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS  
PERSONAL TEM 45.552,00  

   51116081 
VACACIONES PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 134.855,00  

   51119082 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO 10.160,00  

   72101081 
CESANTÍAS PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 228.746,00  

          

   INVERSIÓN      49.631.740,00 

          

  7022 ESCUELA DE METALÚRGICA Y CIENCIA DE MATERIALES 

   81101091  ELEMENTOS DE LABORATORIO                                         502.000,00  

          

  7062 DIVISIÓN FINANCIERA      

   81101060  EQUIPO DE CÓMPUTO                                                42.509.340,00  

          

  7077 

CENTRO DE INVESTIG. Y CCIAS. DE TECNOLOGÍA 

ALIMENTOS   

   81101070  LIBROS Y MATERIAL BIBLIOGRÁFICO                                  5.120.400,00  

          

  7094 DECANATO FACULTAD DE INGENIERÍAS FISICO-QUÍMICAS 

   81101091  ELEMENTOS DE LABORATORIO                                         1.500.000,00  

          

      TOTAL CRÉDITOS 617.976.087,58  

          

          
ARTÍCULO CUARTO:  Aprobar CONTRACRÉDITOS Y CRÉDITOS al Presupuesto de la Vigencia Fiscal 
de 2021 del FONDO ESTAMPILLA PRO-UIS, así : 

          

  TRASLADAR DE:       

          

  INVERSIÓN      2.069.738.261,60 

          

  1591 

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD DE INVESTIGACIÓN 

Y   

   84101007  AUXILIARES JOVENES INVESTIGADORES                                37.354.419,00  

   84101010 
 INVERSIÓN FOMENTO Y DLLO DE PROGR, DE 
INVESTIGACIO               2.009.781.933,60  

          

  2494 

SIMULACIONES DE GALAXIAS DISTANTES:TRAS LAS 

MARCAS   

   81101060  EQUIPO DE CÓMPUTO                                                312.352,00  

   84101001  RIESGOS PROFESIONALES ESTUDIANTES                                30.724,00  

   84101012  PASAJES                                                           1.300.000,00  

   84101015  VIÁTICOS                                                          1.200.000,00  

          

  2602 SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN EN MÚSICA UIS 

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         14.000,00  



24 

RESOLUCIÓN N.° 0014 DE 2021 

Enero 4 
  

          

  2673 LA VIOLENCIA VERBAL EN REDES SOCIALES, ETOLOGÍA DE   

   84101012  PASAJES                                                           2.000.000,00  

   84101016  GASTOS DE VIAJE                                                  2.000.000,00  

          

  2676 

NANOPARTÍCULAS DE AUN-ESTRUCTURA CRISTALINA- 

CAMBI   

   84101003  PAPELERÍA Y ÚTILES DE ESCRITORIO                                 5.544.833,00  

          

  2681 

ANÁLISIS COMPOSICIONAL DE CRUDOS PESADOS 

COLOMBIAN   

   81101091  ELEMENTOS DE LABORATORIO                                         2.000.000,00  

   84101004  REACTIVOS Y MATERIALES DE LABORATORIO                            1.200.000,00  

          

  2685 

EVALUACIÓN DE LA RESISTENCIA A LA CORROSIÓN EN 

PRE   

   81301010  LICENCIAS DE  SOFTWARE                                           7.000.000,00  

          

      TOTAL CONTRACRÉDITOS 2.069.738.261,60  

          

  TRASLADAR A :       

          

  INVERSIÓN      2.069.738.261,60 

          

  2494 

SIMULACIONES DE GALAXIAS DISTANTES:TRAS LAS 

MARCAS   

   84101002  HONORARIOS                                                       2.843.076,00  

          

  2517 

DISEÑO DE UN LABORATORIO VIVO RURAL PARA EL 

FORTA   

   84101002  HONORARIOS                                                       51.267.553,00  

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         5.654.880,00  

   84101001  RIESGOS PROFESIONALES ESTUDIANTES                                87.427,00  

   84101012  PASAJES                                                           4.000.000,00  

   84101016  GASTOS DE VIAJE                                                  7.088.000,00  

   84101018  PRÁCTICAS DOCENTES Y SALIDAS DE CAMPO                            4.200.000,00  

          

  2518 

EDUCACION FINANCIERA GAMIFICADA COMO 

ESTRATEGIA DI   

   84101002  HONORARIOS                                                       53.723.264,00  

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         2.374.281,00  

   84101001  RIESGOS PROFESIONALES ESTUDIANTES                                43.714,00  

          

  2533 

NANOFERTILIZANTES EN LA PRODUCCIÓN INTENSIVA DE 

FO   

   84101002  HONORARIOS                                                       19.288.285,00  

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         3.663.635,00  

   84101001  RIESGOS PROFESIONALES ESTUDIANTES                                87.427,00  

   84101026  SERVICIOS TÉCNICOS                                               8.000.000,00  

   84101016  GASTOS DE VIAJE                                                  24.881.168,00  

          

  2602 SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN EN MÚSICA UIS 

   84101001  RIESGOS PROFESIONALES ESTUDIANTES                                14.000,00  

          

  2669 

CALIDAD ACADÉMICA EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR: 

CASO D   

   84101002  HONORARIOS                                                       90.160.000,00  

   84101003  PAPELERÍA Y ÚTILES DE ESCRITORIO                                 200.000,00  

   84101014  AVISOS E IMPRESOS                                                10.000.000,00  



25 

RESOLUCIÓN N.° 0014 DE 2021 

Enero 4 
  

   84101016  GASTOS DE VIAJE                                                  18.440.000,00  

          

  2670 

LA HISTORIA BARRIAL COMO CAMINO PARA 

CONSTRUCCIÓN   

   84101001  RIESGOS PROFESIONALES ESTUDIANTES                                77.713,00  

   84101002  HONORARIOS                                                       21.600.000,00  

   84101003  PAPELERÍA Y ÚTILES DE ESCRITORIO                                 382.191,00  

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         7.940.096,00  

          

  2671 CAMBIOS EN LA ESCENIFICACIÓN DE LO SOCIAL:LA IMPOR   

   84101001  RIESGOS PROFESIONALES ESTUDIANTES                                38.856,00  

   84101002  HONORARIOS                                                       20.000.000,00  

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         2.340.800,00  

   84101012  PASAJES                                                           2.619.519,00  

   84101015  VIÁTICOS                                                          5.000.000,00  

          

  2672 CIUDAD ALTERADA: LOS IMAGINARIOS DE VIOLENCIASEGU 

   84101002  HONORARIOS                                                       25.000.000,00  

   84101016  GASTOS DE VIAJE                                                  5.000.000,00  

          

  2673 LA VIOLENCIA VERBAL EN REDES SOCIALES ETOLOGÍA DE   

   81101060  EQUIPO DE CÓMPUTO                                                2.000.000,00  

   81101070  LIBROS Y MATERIAL BIBLIOGRAFICO                                  8.784.160,00  

   81301010  LICENCIAS DE  SOFTWARE                                           2.500.000,00  

   84101001  RIESGOS PROFESIONALES ESTUDIANTES                                200.000,00  

   84101002  HONORARIOS                                                       11.715.840,00  

   84101003  PAPELERÍA Y ÚTILES DE ESCRITORIO                                 1.000.000,00  

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         3.800.000,00  

   84101012  PASAJES                                                           2.000.000,00  

   84101016  GASTOS DE VIAJE                                                  2.000.000,00  

          

  2674 OFICINA VIRTUAL DE 10000 FINCAS CAMPESINAS SOSTENI 

   84101001  RIESGOS PROFESIONALES ESTUDIANTES                                269.567,00  

   84101002  HONORARIOS                                                       20.160.000,00  

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         8.031.870,00  

   84101018  PRÁCTICAS DOCENTES Y SALIDAS DE CAMPO                            9.500.000,00  

   84101026  SERVICIOS TÉCNICOS                                               22.000.000,00  

          

  2675 

ANÁLISIS COMPARATIVO DE PRÁCTICAS Y ESTRATEGIAS 

IN   

   84101002  HONORARIOS                                                       15.200.000,00  

   84101003  PAPELERÍA Y ÚTILES DE ESCRITORIO                                 710.000,00  

   84101012  PASAJES                                                           7.000.000,00  

   84101015  VIÁTICOS                                                          7.000.000,00  

   84101016  GASTOS DE VIAJE                                                  87.823,00  

          

  2676 

NANOPARTÍCULAS DE AUN-ESTRUCTURA CRISTALINA- 

CAMBI   

   81101060  EQUIPO DE CÓMPUTO                                                8.000.000,00  

   84101002  HONORARIOS                                                       11.000.000,00  

   84101015  VIÁTICOS                                                          4.500.000,00  

          

  2677 

QUIRALIDAD Y ORDENAMIENTO MAGNETICO EN 

SISTEMAS CR   

   84101001  RIESGOS PROFESIONALES ESTUDIANTES                                28.806,00  

   84101003  PAPELERÍA Y ÚTILES DE ESCRITORIO                                 170.000,00  

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         8.794.179,00  

   84101016  GASTOS DE VIAJE                                                  21.000.000,00  



26 

RESOLUCIÓN N.° 0014 DE 2021 

Enero 4 
  

          

  2678 ANÁLISIS IN SILICO Y EXPERIMENTAL DE DERIVADOS FLO 

   81101020  MAQUINARIA                                                       10.000.000,00  

   81101060  EQUIPO DE CÓMPUTO                                                2.000.000,00  

   84101003  PAPELERÍA Y ÚTILES DE ESCRITORIO                                 200.000,00  

   84101004  REACTIVOS Y MATERIALES DE LABORATORIO                            11.608.992,00  

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         191.008,00  

   84101014  AVISOS E IMPRESOS                                                6.000.000,00  

          

  2679 

INCLUSIÓN EN CLASE DE MATEMÁTICAS: PROCESOS DE 

FORM   

   81101060  EQUIPO DE CÓMPUTO                                                3.500.000,00  

   84101001  RIESGOS PROFESIONALES ESTUDIANTES                                48.570,00  

   84101002  HONORARIOS                                                       10.616.189,00  

   84101003  PAPELERÍA Y ÚTILES DE ESCRITORIO                                 800.000,00  

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         3.721.885,00  

   84101012  PASAJES                                                           5.000.000,00  

   84101016  GASTOS DE VIAJE                                                  5.000.000,00  

          

  2680 HACIA UN ENFOQUE DE SÍNTESIS ALTERNO Y EFICIENTE P 

   84101004  REACTIVOS Y MATERIALES DE LABORATORIO                            22.000.000,00  

   84101026  SERVICIOS TÉCNICOS                                               8.000.000,00  

          

  2681 

ANÁLISIS COMPOSICIONAL DE CRUDOS PESADOS 

COLOMBIAN   

   81101050 EQUIPO DE OFICINA 1.300.000,00  

   84101003 PAPELERÍA Y ÚTILES DE ESCRITORIO 330.000,00  

   84101004 REACTIVOS Y MATERIALES DE LABORATORIO 4.167.712,00  

   84101012 PASAJES  3.000.000,00  

   84101016 GASTOS DE VIAJE 3.500.000,00  

   84101026 SERVICIOS TÉCNICOS 5.700.000,00  

   81101010 EQUIPO DE LABORATORIO 3.200.000,00  

          

  2682 

EVALUACIÓN DEL PROCESO DE DESACOPLAMIENTO 

QUÍMICO   

   81101010  EQUIPO DE LABORATORIO                                            9.000.000,00  

   84101002  HONORARIOS                                                       12.160.000,00  

   84101003  PAPELERÍA Y ÚTILES DE ESCRITORIO                                 88.000,00  

   84101004  REACTIVOS Y MATERIALES DE LABORATORIO                            16.000.000,00  

   84101012  PASAJES                                                           500.000,00  

   84101016  GASTOS DE VIAJE                                                  500.000,00  

   84101026  SERVICIOS TÉCNICOS                                               21.500.000,00  

          

  2683 SÍNTESIS Y CARACTERIZACIÓN DE MATERIALES PERTENE- 

   81101010  EQUIPO DE LABORATORIO                                            18.995.000,00  

   84101001  RIESGOS PROFESIONALES ESTUDIANTES                                135.998,00  

   84101004  REACTIVOS Y MATERIALES DE LABORATORIO                            4.500.000,00  

   84101016  GASTOS DE VIAJE                                                  2.750.000,00  

   84101026  SERVICIOS TÉCNICOS                                               3.618.657,00  

          

  2684 

PRODUCCIÓN COMBINADA DE ELECTRICIDAD/CALOR Y SU 

US   

   81101010  EQUIPO DE LABORATORIO                                            48.440.000,00  

   84101001  RIESGOS PROFESIONALES ESTUDIANTES                                1.224.432,00  

   84101004  REACTIVOS Y MATERIALES DE LABORATORIO                            20.760.000,00  

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         59.574.880,00  

   84101016  GASTOS DE VIAJE                                                  600.688,00  

   84101026  SERVICIOS TÉCNICOS                                               29.400.000,00  



27 

RESOLUCIÓN N.° 0014 DE 2021 

Enero 4 
  

          

  2685 

EVALUACIÓN DE LA RESISTENCIA A LA CORROSIÓN EN 

PRE   

   81101010  EQUIPO DE LABORATORIO                                            21.224.016,00  

   84101001  RIESGOS PROFESIONALES ESTUDIANTES                                242.853,00  

   84101002  HONORARIOS                                                       7.000.000,00  

   84101004  REACTIVOS Y MATERIALES DE LABORATORIO                            3.800.000,00  

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         2.233.131,00  

   84101026  SERVICIOS TÉCNICOS                                               2.500.000,00  

          

  2686 

TRATAMIENTO Y VALORIZACIÓN DE RESIDUOS COMO 

ESTRAT   

   81101010  EQUIPO DE LABORATORIO                                            3.000.000,00  

   84101003  PAPELERÍA Y ÚTILES DE ESCRITORIO                                 200.000,00  

   84101004  REACTIVOS Y MATERIALES DE LABORATORIO                            19.150.000,00  

   84101012  PASAJES                                                           1.000.000,00  

   84101015  VIÁTICOS                                                          1.800.000,00  

   84101016  GASTOS DE VIAJE                                                  1.200.000,00  

   84101018  PRÁCTICAS DOCENTES Y SALIDAS DE CAMPO                            600.000,00  

   84101026  SERVICIOS TÉCNICOS                                               3.000.000,00  

          

  2687 

EVALUACIÓN DEL EFECTO MAGNETOVISCOSO DE 

EMULSIONES   

   81101010  EQUIPO DE LABORATORIO                                            13.343.321,00  

   84101001  RIESGOS PROFESIONALES ESTUDIANTES                                1.232.139,00  

   84101004  REACTIVOS Y MATERIALES DE LABORATORIO                            6.000.000,00  

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         5.424.540,00  

   84101026  SERVICIOS TÉCNICOS                                               4.000.000,00  

          

  2688 

ESTUDIO DEL APROVECHAMIENTO ENERGÉTICO DE LA 

COMBU   

   81101010 EQUIPO DE LABORATORIO 15.000.000,00  

   81101070 LIBROS Y MATERIAL BIBLIOGRAFICO 3.000.000,00  

   84101001 RIESGOS PROFESIONALES ESTUDIANTES 83.680,00  

   84101004 REACTIVOS Y MATERIALES DE LABORATORIO 2.000.000,00  

   84101006 AUXILIARES ESTUDIANTILES 2.000.000,00  

   84101012 PASAJES  2.000.000,00  

   84101015 VIÁTICOS  1.000.000,00  

   84101016 GASTOS DE VIAJE 1.000.000,00  

   84101018 PRÁCTICAS DOCENTES Y SALIDAS DE CAMPO 1.000.000,00  

   84101026 SERVICIOS TÉCNICOS 2.916.320,00  

          

  2689 SMART CONSTRACTS: UN ESTUDIO REGULATORIO COMPARADO 

   84101001  RIESGOS PROFESIONALES ESTUDIANTES                                60.960,00  

   84101002  HONORARIOS                                                       8.000.000,00  

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         1.800.000,00  

   84101012  PASAJES                                                           5.000.000,00  

   84101015  VIÁTICOS                                                          3.000.000,00  

          

  2690 MARCO TEÓRICO PARA EL ANÁLISIS DE LA LITIGIOSIDAD 

   81101060  EQUIPO DE CÓMPUTO                                                5.000.000,00  

   81101070  LIBROS Y MATERIAL BIBLIOGRAFICO                                  2.000.000,00  

   81101090  MUEBLES Y ENSERES                                                2.000.000,00  

   84101012  PASAJES                                                           1.000.000,00  

   84101016  GASTOS DE VIAJE                                                  2.000.000,00  

   84101019  CAPACITACION DE PERSONAL                                         4.000.000,00  

          



28 

RESOLUCIÓN N.° 0014 DE 2021 

Enero 4 
  

  2691 

METODO DE ESTIMACIÓN DE ESTADO PARA LA GESTIÓN 

OPE   

   81101010  EQUIPO DE LABORATORIO                                            10.646.387,00  

   84101001  RIESGOS PROFESIONALES ESTUDIANTES                                94.713,00  

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         7.257.744,00  

          

  2692 

IDENTIFICACIÓN DE CARACTERÍSTICAS ASOCIADAS CON 

PL   

   84101001  RIESGOS PROFESIONALES ESTUDIANTES                                56.319,00  

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         14.143.296,00  

   84101012  PASAJES                                                           1.600.000,00  

   84101016  GASTOS DE VIAJE                                                  2.200.000,00  

          

  2693 

MODELO PARA LA EVALUACIÓN DEL NIVEL DE MADUREZ 

DE   

   81101070  LIBROS Y MATERIAL BIBLIOGRAFICO                                  2.480.000,00  

   84101001  RIESGOS PROFESIONALES ESTUDIANTES                                29.142,00  

   84101002  HONORARIOS                                                       6.958.903,00  

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         3.721.920,00  

   84101012  PASAJES                                                           2.000.000,00  

   84101016  GASTOS DE VIAJE                                                  2.769.220,00  

          

  2694 

MODELOS DE ANALÍTICA DE DATOS PARA LA VIGILANCIA 

D   

   84101002  HONORARIOS                                                       20.127.240,00  

   84101012  PASAJES                                                           7.000.000,00  

   84101014  AVISOS E IMPRESOS                                                1.000.000,00  

   84101015  VIÁTICOS                                                          1.044.892,00  

   84101016  GASTOS DE VIAJE                                                  827.868,00  

          

  2695 

DESPACHO ÓPTIMO COORDINADO DE SISTEMAS DE 

TRANS- P   

   81301010  LICENCIAS DE  SOFTWARE                                           5.560.000,00  

   84101001  RIESGOS PROFESIONALES ESTUDIANTES                                97.141,00  

   84101002  HONORARIOS                                                       7.000.000,00  

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         13.066.933,00  

   84101012  PASAJES                                                           2.700.000,00  

   84101016  GASTOS DE VIAJE                                                  1.540.000,00  

          

  2696 

ANÁLISIS DE LA ADICIÓN DE INOCULOS BACTERIANOS 

SEL   

   81101010  EQUIPO DE LABORATORIO                                            22.000.000,00  

   84101001  RIESGOS PROFESIONALES ESTUDIANTES                                87.629,00  

   84101004  REACTIVOS Y MATERIALES DE LABORATORIO                            500.000,00  

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         8.900.000,00  

   84101012  PASAJES                                                           1.000.000,00  

   84101016  GASTOS DE VIAJE                                                  1.000.000,00  

   84101026  SERVICIOS TÉCNICOS                                               26.000.000,00  

          

  2697 

CUANTIFICACIÓN DE PATRONES LOCOMOTORES PARA EL 

DÍA   

   84101001  RIESGOS PROFESIONALES ESTUDIANTES                                58.285,00  

   84101002  HONORARIOS                                                       4.960.128,00  

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         22.331.232,00  

   84101012  PASAJES                                                           2.640.000,00  

          

  2698 

EJE DE TRANSMISIÓN DE POTENCIA DISEÑADO MEDIANTE 

A   

   81101010  EQUIPO DE LABORATORIO                                            14.000.000,00  



29 

RESOLUCIÓN N.° 0014 DE 2021 

Enero 4 
  

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         4.055.704,00  

   84101012  PASAJES                                                           3.000.000,00  

   84101014  AVISOS E IMPRESOS                                                2.940.000,00  

   84101016  GASTOS DE VIAJE                                                  4.000.000,00  

   84101026  SERVICIOS TÉCNICOS                                               2.000.000,00  

          

  2699 

CÁMARA DIFRACTIVA COMPACTA Y DE BAJO COSTO PARA 

LA   

   81101010  EQUIPO DE LABORATORIO                                            17.680.000,00  

   81101060  EQUIPO DE CÓMPUTO                                                3.788.000,00  

   81101091  ELEMENTOS DE LABORATORIO                                         1.681.536,00  

   84101001  RIESGOS PROFESIONALES ESTUDIANTES                                242.464,00  

   84101002  HONORARIOS                                                       19.608.000,00  

   84101003  PAPELERÍA Y ÚTILES DE ESCRITORIO                                 2.000.000,00  

   84101016  GASTOS DE VIAJE                                                  10.000.000,00  

   84101020  GASTOS DE IMPORTACION                                            5.000.000,00  

          

  2700 

SISTEMA PILOTO PARA EL MONITOREO CONTINUO DE LA 

SA   

   81101091  ELEMENTOS DE LABORATORIO                                         7.000.000,00  

   81301010  LICENCIAS DE  SOFTWARE                                           5.000.000,00  

   84101001  RIESGOS PROFESIONALES ESTUDIANTES                                116.569,00  

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         11.167.847,00  

   84101012  PASAJES                                                           500.000,00  

   84101015  VIÁTICOS                                                          1.200.000,00  

   84101018  PRÁCTICAS DOCENTES Y SALIDAS DE CAMPO                            5.000.000,00  

          

  2701 

APROVECHAMIENTO DE SUELOS EN DESUSO EN 

RELLENOS SA   

   81101060  EQUIPO DE CÓMPUTO                                                6.595.000,00  

   81101091  ELEMENTOS DE LABORATORIO                                         4.000.000,00  

   84101001  RIESGOS PROFESIONALES ESTUDIANTES                                96.349,60  

   84101004  REACTIVOS Y MATERIALES DE LABORATORIO                            1.000.000,00  

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         15.507.853,00  

   84101012  PASAJES                                                           400.000,00  

   84101015  VIÁTICOS                                                          900.000,00  

   84101018  PRÁCTICAS DOCENTES Y SALIDAS DE CAMPO                            1.500.000,00  

          

  2702 

REFORZAMIENTO EXTERNO DE ELEMENTOS DE 

CONCRETO COM   

   81101010  EQUIPO DE LABORATORIO                                            14.700.000,00  

   84101001  RIESGOS PROFESIONALES ESTUDIANTES                                647.608,00  

   84101003  PAPELERÍA Y ÚTILES DE ESCRITORIO                                 400.000,00  

   84101004  REACTIVOS Y MATERIALES DE LABORATORIO                            4.247.320,00  

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         5.955.072,00  

   84101012  PASAJES                                                           1.000.000,00  

   84101015  VIÁTICOS                                                          1.300.000,00  

   84101016  GASTOS DE VIAJE                                                  1.250.000,00  

   84101026  SERVICIOS TÉCNICOS                                               500.000,00  

          

  2703 

PREDICCIÓN DE PATOLOGÍAS CARDÍACAS UTILIZANDO 

REPR   

   81101060  EQUIPO DE CÓMPUTO                                                161.175,00  

   84101001  RIESGOS PROFESIONALES ESTUDIANTES                                87.427,00  

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         27.914.135,00  

   84101012  PASAJES                                                           1.837.000,00  

          



30 

RESOLUCIÓN N.° 0014 DE 2021 

Enero 4 
  

  2704 

POLÍMEROS REFORZADOS PARA IMPRESIÓN 3D USANDO 

MATE   

   81101010  EQUIPO DE LABORATORIO                                            10.150.000,00  

   81101070  LIBROS Y MATERIAL BIBLIOGRAFICO                                  1.000.000,00  

   84101002  HONORARIOS                                                       3.325.466,00  

   84101003  PAPELERÍA Y ÚTILES DE ESCRITORIO                                 114.050,00  

   84101004  REACTIVOS Y MATERIALES DE LABORATORIO                            2.500.000,00  

   84101012  PASAJES                                                           3.500.000,00  

   84101014  AVISOS E IMPRESOS                                                3.000.000,00  

   84101015  VIÁTICOS                                                          5.800.000,00  

          

  2705 

EVALUACIÓN DEL IMPACTO DE ESTRATEGIAS DE AHORRO 

EN   

   84101001  RIESGOS PROFESIONALES ESTUDIANTES                                90.665,00  

   84101002  HONORARIOS                                                       26.546.948,00  

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         1.985.005,00  

   84101012  PASAJES                                                           500.000,00  

   84101015  VIÁTICOS                                                          360.000,00  

   84101016  GASTOS DE VIAJE                                                  500.000,00  

          

  2706 

MOTIVATIC: COMUNIDAD MUNDIAL DE APRENDIZAJE 

BASADA   

   84101002  HONORARIOS                                                       52.880.000,00  

   84101026  SERVICIOS TÉCNICOS                                               7.120.000,00  

          

  2707 ANÁLISIS DE DATOS E INTELIGENCIA ARTIFICIAL COMO H 

   81101060  EQUIPO DE CÓMPUTO                                                35.853.407,00  

   84101001  RIESGOS PROFESIONALES ESTUDIANTES                                231.489,00  

   84101002  HONORARIOS                                                       75.539.244,00  

   84101003  PAPELERÍA Y ÚTILES DE ESCRITORIO                                 1.800.000,00  

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         8.374.320,00  

   84101014  AVISOS E IMPRESOS                                                8.000.000,00  

   84101016  GASTOS DE VIAJE                                                  30.200.000,00  

          

  2708 

CARACTERIZACIÓN DE LOS AISLAMIENTOS BACTERIANOS 

AS   

   84101003  PAPELERÍA Y ÚTILES DE ESCRITORIO                                 300.000,00  

   84101004  REACTIVOS Y MATERIALES DE LABORATORIO                            15.149.531,00  

   84101014  AVISOS E IMPRESOS                                                2.217.689,00  

          

  2709 

MICROHIDROGEL FUNCIONALIZADO CON POTENCIAL 

APLICA   

   81101010  EQUIPO DE LABORATORIO                                            18.000.000,00  

   84101004  REACTIVOS Y MATERIALES DE LABORATORIO                            9.500.000,00  

   84101012  PASAJES                                                           500.000,00  

   84101026  SERVICIOS TÉCNICOS                                               2.000.000,00  

          

  2710 

REPROGRAMACIÓN METABÓLICA EX VIVO DE CELULAS T 

CIT   

   84101001  RIESGOS PROFESIONALES ESTUDIANTES                                200.000,00  

   84101002  HONORARIOS                                                       57.516.876,00  

   84101004  REACTIVOS Y MATERIALES DE LABORATORIO                            38.000.000,00  

   84101006  AUXILIARES ESTUDIANTILES                                         2.500.000,00  

   84101018  PRÁCTICAS DOCENTES Y SALIDAS DE CAMPO                            1.000.000,00  

          

  2711 

PRODUCCIÓN DE MACHOS ESTERILES DE AEDES AEGYPTI 

ME   

   81101010  EQUIPO DE LABORATORIO                                            88.840.000,00  



31 

RESOLUCIÓN N.° 0014 DE 2021 

Enero 4 
  

   81101060  EQUIPO DE CÓMPUTO                                                10.000.000,00  

          

  2713 

RESISTENCIA: LAS PRODUCCIÓNES CULTURALES Y 

EDITORI   

   84101007  AUXILIARES JOVENES INVESTIGADORES                                11.972.570,00  

          

  2714 

INVESTIGACIÓN PARA LA INNOVACIÓN EN MUSEOGRAFÍA 

EN   

   84101007  AUXILIARES JOVENES INVESTIGADORES                                25.381.849,00  

          

      TOTAL CRÉDITOS 2.069.738.261,60  

          

          
ARTÍCULO QUINTO: Aprobar CONTRACRÉDITOS Y CRÉDITOS al Presupuesto de la Vigencia Fiscal 
de 2021 del FONDO UISALUD, así : 

          

  TRASLADAR DE:       

          

  FUNCIONAMIENTO      22.500.000,00 

          

  9702 FONDO PRESTADOR            

   52301092 
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS 
MÉDICOS 12.500.000,00  

   52302010 
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE PLANTA 
FÍSICA 10.000.000,00  

          

      TOTAL CONTRACRÉDITOS 22.500.000,00  

          

  TRASLADAR A :       

          

  FUNCIONAMIENTO      22.500.000,00 

          

  9702 FONDO PRESTADOR            

   51116081 
VACACIONES PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 5.000.000,00  

   51119082 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO 1.000.000,00  

   72101081 
CESANTÍAS PERSONAL ADMINISTRATIVO 
TEMPORAL 5.000.000,00  

   51116061 
VACACIONES  PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TE 3.000.000,00  

   51119062 
INTERESES A LAS CESANTÍAS PERSONAL 
PROFESIONAL ADM 1.500.000,00  

   72101061 
CESANTÍAS PERSONAL PROFESIONAL 
ADMINISTRATIVO TEMP 7.000.000,00  

          

      TOTAL CRÉDITOS 22.500.000,00  

          

       VALOR TOTAL 8.829.892.749,13  

 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 

Expedida en Bucaramanga, a los cuatro (4) días de enero 2021. 
 
 

 
HERNÁN PORRAS DÍAZ 
 

 
LA SECRETARIA GENERAL,  SOFÍA PINZÓN DURÁN 


